
1 
 

STRATEGIE ROZVOJE OBCE POHOROVICE NA ROKY 2023-2026 
Tato Strategie rozvoje obce Pohorovice na období let 2023–2026 byla schválena zastupitelstvem 

obce Pohorovice dne 17. 3. 2023. 

Obsah programu 

1. Shrnutí výsledků dosavadní realizace Strategie rozvoje obce 

2. Program Strategie rozvoje obce na období 2023-2026 

2.1. Vidimace a legalizace – zřízení CZECHPOINTu 

2.2. Udržování místních tradic a setkávání s občany 

2.2.1. Vydávání pravidelných informačních letáků  

2.3. Veřejná prostranství, občanská vybavenost a technická infrastruktura 

2.3.1. Kanalizace 

2.3.2. Vodovod 

2.3.3. Veřejné osvětlení 

2.3.4. Komunikace 

2.3.5. Udržování zeleně 

2.3.6. Sportoviště a dětská hřiště 

2.4. Spolupráce s místními spolky 

2.4.1. Sbor dobrovolných hasičů 

2.4.2. Myslivecké sdružení 

2.5. Objekty obce 

2.5.1. Hasičská zbrojnice 

2.5.2. Hostinec 

2.5.3. Obecní úřad 

2.5.4. Sakrální stavby - kapličky 

2.6. Správa obecních lesů 

2.7. Správa obecních pozemků a rybníků 

2.7.1. Vodní umělá nádrž – rybník na návsi 

2.8. Odpadové hospodářství 

2.9. Nová zástavba a nové lokality 

2.9.1. Komunikace v nových lokalitách 

2.9.2. Vodovodní řady v nových lokalitách 

2.9.3. Kanalizační řady v nových lokalitách 

2.9.4. Veřejné osvětlení v nových lokalitách 

3. Závěr 



2 
 

 

1. Shrnutí výsledků dosavadní realizace Strategie rozvoje obce. 
Shrnutí výsledků dosavadní realizace Strategie rozvoje obce V souladu se zpracovaným Programem 

obnovy venkova, jehož základní znění bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 17. 3. 2023, jsou 

realizovány akce vedoucí mimo jiné k udržování současného stavu a dalšímu rozvoji obce, kulturně 

společenskému vyžití občanů a k obnově krajiny.  

Do roku 2014 byly realizovány tyto akce: 

• Částečná oprava místních komunikací 

• Silnice III tř. opravena z 80% 

• 25. 5. 2007 kolaudace vodovodního řadu v Pohorovicích 

• 9. 5. 2008 příprava vrtu pro posílení současné studny pitné vody 

• 9. 2. 2007 Modernizace veřejného osvětlení výměna osvětlovacích těles  

• Hasičská zbrojnice  

o provedena nástavba věže 

o Stavební opravy 

o Oprava elektro instalace 

• Územní plán obce 

• Zbudování malého dětského hřiště na návsi Kloub 

• Oprava čekárny 

• Zateplení pohostinství 

• Zastřešení venkovního posezení u pohostinství 

Do roku 2018 byly realizovány tyto akce 

• Zateplení budov OÚ, multifunkčního zábavného centra, hasičské zbrojnice 

• Opravy sakrálních staveb  

• Odbahnění rybníku v části Kloub 

• Zakoupení a umístění venkovního mobiliáře 

Do roku 2022 realizovány tyto akce: 

• Revitalizace míst pro tříděný odpad 

• Vybudování venkovního hřiště a sportoviště 

• Vybudování venkovního stání pro techniku 

• Vybavení hasičské jednotky (zásahové komplety, motorová stříkačka aj.) 

• Nákup chladícího boxu 

• Nákup venkovního stanu pro pořádání akcí 

• Vybavení nábytkem OÚ a společenský sál 

• Restaurování sakrálních předmětů v kapličkách 

• Pořízení zahradního traktoru SECO 

• Zahájení přípravy projektu vodovodu a kanalizace 

  



3 
 

2. Program Strategie rozvoje obce na období 2023-2026 
 

Vidimace a legalizace – zřízení CZECHPOINTu 

Zlepšení dostupnosti státní správy pro občany obce. Projekt zahájit a dokončit v roce 2023. 

Udržování místních tradic a setkávání s občany 

Pokračování v pořádání společenských večerů a setkávání občanů. Jako je např. oslava MDŽ a 

posvícenecká zábava. Dále pravidelné akce pro děti jako je maškarní bál, dětský den, Mikulášská 

nadílka. Dále jsou pořádány setkání s občany při příležitosti stavby Máje a vánoční setkání u 

vánočního stromu. Zavést ve frekvenci 1x ročně setkání zastupitelstva s občany.  

Vydávání pravidelných informačních letáků  

Obecním úřadem bude kvartálně vydáván informační leták s aktualitami a zprávami z obecního 

úřadu.  

Oú zajistí každý rok vydání kalendáře pro občany vždy tematicky zaměřen.  

Veřejná prostranství, občanská vybavenost a technická infrastruktura 

Kanalizace 

Dopracovat projektovou dokumentaci pro stavební a územní rozhodnutí na nový vodovod a 

kanalizaci. Příprava projektu a etapizace pro podání dotace a příprava realizace. Zahájit výše zmíněné 

v roce 2023. 

Zjistit možnosti ohledně domovních ČOV – zjistit informace a dostupné dotační tituly. Dále zjistit 

stanovisko od občanů obce k této problematice. 

Vodovod 

Dopracovat projektovou dokumentaci pro stavební a územní rozhodnutí na nový vodovod a 

kanalizaci. Příprava projektu a etapizace pro podání dotace a příprava realizace. Zahájit výše zmíněné 

v roce 2023. 

Zjištění funkčnosti vodovodního vrtu a případně zajištění administrativních kroků pro jeho 

zprovoznění. Termín do roku 2025.  

Návrh nové automatické tlakové stanice a úpravny vody zajistit v roce 2023. Ověřit možné čerpání 

z dotačních titulů a zahájit realizaci (termín do 06/2024).  

Veřejné osvětlení 

Nechat zpracovat projektovou dokumentaci současného osvětlení s návrhem obnovy po etapách 

(termín 06/2024). Podporu tohoto projektu čerpat z dotačních titulů.  

Komunikace 



4 
 

Příprava oprav komunikací dle možností rozpočtu obce. Navázání komunikace o možnostech 

s místními výrobními družstvy o využívání obecních komunikací  - zajištění pravidelného úklidu a 

případně oprav. 

Udržování zeleně 

Nechat zpracovat dendrologické posudky na vzrostlé stromy na obecních pozemcích v pravidelných 

intervalech (cca 1x ročně) nebo v případě potřeby. V případě potřeby zajistit rizikové kácení (cesta na 

Albrechtice). Udržování zeleně na obecních pozemcích sekáním a okolí obce kolem komunikací. 

Údržba aleje na Albrechtice.  

Aktualizovat projekt obnovy zeleně (termín 2024). 

Proběhne obnova posezení na návsi (termín 2023).  

Sportoviště a dětská hřiště 

Údržba a revitalizace hřišť (drobné opravy dílčích komponent dle potřeby). Případně naplánovat 

úpravu dopadových ploch. Větší investice a revitalizace není uvažována.  

Spolupráce s místními spolky a spolky obcí 

Sbor dobrovolných hasičů 

Probíhá doplnění techniky a obnova - 2 přenosné stříkačky a 1 historická a další čerpadla (plovoucí, 

kalová), elektrocentrála a jiné. JSDH a ani SDH nemá k dispozici požární vozidlo o jeho nákupu není 

uvažováno. V plánu je dovybavení přívěsným vozíkem, který bude určen pro zásah. Další investice do 

komunikace mezi členy JSDH.  

Pokračovat ve spolupráci s obcí, zajištovat členy do JSDH a zajištovat jejich odbornou přípravu.  

Myslivecké sdružení 

Obec pořídila chladicí box pro MS.  

Spolupráce na zalesňování.  

Spolky spřátelených obcí 

Spolupráce se spolky obcí – Blanicko otavský region, SMS, Zlatý vrch., MAS Vodňany.  

Objekty obce 

Hasičská zbrojnice 

Budova opravena – fasáda a střecha.  

Kulturní centrum 

Vnější část budovy v dobrém stavu. Vnitřní prostor zasažen havárií vodovodního potrubí bude nutná 

oprava. Budova obsahuje i vodárnu s úpravnou, kde se plánuje rekonstrukce celé ATS a úpravny 

vody. Investice do technologického vybavení (rok 2023-2024).  



5 
 

Rekonstrukce venkovního zastřešení (termín do r. 2024).   

Obecní úřad 

Vnitřní vybavení plně modernizováno. Budova v dobrém stavu. V současné době topení řešeno 

kamny. Případně zajistit topení budovy proti promrzání (automatický systém vytápění). Výměna 

vchodových dveří. Do budoucna je možné řešit opravu fasády, ale není priorita.  

 

Ověřit možnost využití solární energie na provoz v obecních budovách.  

Obnova zabezpečovacího systému a protipožárního opatření.  

Sakrální stavby – kapličky 

Pohorovice - stav celkově dobrý. Vnitřní inventář rekonstruován. Stav udržovat a provádět alespoň 1x 

ročně úklid.  

Kloub - nutná oprava střešní krytiny (termín 2023-2024). Vnitřní inventář rekonstruován. Stav 

udržovat a provádět alespoň 1x ročně úklid.  

Správa obecních lesů 

V lokalitě Skočická Amerika a Vitany byla nařízena těžba v roce 2023. Následně bude nutné zalesnění. 

V lokalitě u Albrechtic dojde k vyžnutí a následnému dolesnění. Správa lesů bude probíhat dle ročních 

zpráv odborného lesního hospodáře.  

Správa obecních pozemků a rybníků 

Ve strategii 2023 -2026 není uvažováno o prodeji nebo nákupu pozemků. Případná zástavba bude 

řešena v souladu se schváleným územním plánem.  

V majetku obce jsou tyto vodní plochy – rybníček za Kloubem, vodní nádrž u návsi, rybník za 

hospodou a koupaliště. U všech vodních ploch provádět pravidelnou údržbu v podobě ořezu náletu. 

Dva z těchto rybníků byly rekonstruovány, konkrétně rybník v Kloubě a za Kloubem. V nejhorším 

stavu je koupaliště, kde bychom chtěli zpřístupnit příjezdovou cestu a odstranit náletové dřeviny 

v okolí koupaliště. Tento prostor by mohl být do budoucna cílem nějakého revitalizačního programu, 

ovšem zatím bez konkrétního využití a nápadu. Priorita tohoto projektu je nízká.  

Odpadové hospodářství 

Revitalizovány tři sběrná místa pro třídění odpad. Průběžně dochází k modernizaci kontejnerů. Na 

směsný komunální odpad jsou pro občany k dispozici popelnice (plast, plech), které zajištuje OÚ. 

Nově zavedena možnost pro naše občany skládkování na skládce obce Vodňany. Stále dbát na třídění 

odpadů. Obec se zapojuje do dobrovolnických akcí na úklid. Ve spolupráci se sborem dobrovolných 

hasičů je 1x ročně pořádán sběr železného šrotu. A OÚ 1x ročně zajištuje velkoobjemový kontejner na 

velký a nebezpečný odpad. Obec je více než dostatečně vybavena pro potřeby občanů z hlediska 

odpadového hospodářství. Cílem je udržet současný standart a snižovat množství komunálního 

odpadu.  



6 
 

Nová zástavba a nové lokality 

Jsou vymezeny schváleným územním plánem obce. 

3. Závěr 

Program Strategie rozvoje obce Pohorovice na období let 2023 – 2026 je vytvořen tak, aby odrážel 

společenské potřeby obyvatel, přispíval k dalšímu rozvoji obce, zachoval její ráz pro budoucí generace 

a ohleduplně přistupoval k okolní krajině a přírodě vůbec. 

Program Strategie rozvoje obce Pohorovice je reálně splnitelný v delším časovém horizontu. Pro 

splnění projektů je hlavní podmínkou získávání finančních prostředků, a to z vlastních a státních 

zdrojů a z dotačních programů. 

Program Strategie rozvoje obce Pohorovice není dokumentem uzavřeným. Může být průběžně 

doplňován a aktualizován dle potřeb a finančních možností obce Pohorovice. Veškeré změny v tomto 

programu musí být projednány zastupitelstvem obce Pohorovice. 

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Petra Nesvadbová Kubová 

 


		2023-03-17T19:32:19+0100
	Ing. Petra Nesvadbová Kubová




